
                                                             
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

11.09.2023                 г. Тамбов №2507   
 
Об утверждении состава региональной апелляционной комиссии 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам: физике, химии, астрономии, биологии, математике, 
информатике, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и 
дополнениями от 26.01.2023 г.), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав региональной апелляционной комиссии 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам: физике, химии, астрономии, биологии, математике, 
информатике, проводимым на платформе «Сириус.Курсы» 
(приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования министерства образования и науки 

Тамбовской области М.В. Сатанину. 

 

 

 

Министр образования и науки  

Тамбовской области                                                                  Т.П. Котельникова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                      

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Расчет рассылки: 
1. Отдел общего образования – 1 

экз. 
2. МОУО – 1 экз. 
3. ТОГОАУ ДПО «Институт 

повышения квалификации 
работников образования» – 1 
экз. 

 
 

 
 
 

 

 

 

Начальник отдела 
общего образования 
_________________ М.В. Сатанина 
 
И.о. ректора ТОГОАУ ДПО 
«Институт повышения 
квалификации работников 
образования» 
_________________ И.В. Налетова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 
 

Состав региональной апелляционной комиссии всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: физике, 
химии, астрономии, биологии, математике, информатике, проводимым 

на платформе «Сириус.Курсы» 
 

Предмет ФИО Ученая степень, ученое звание, 

должность, место работы 

Физика Исаева  

Ольга Вячеславовна 

кандидат химических наук, 

доцент, доцент кафедры «Физика» 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный технический 

университет»,  председатель 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Чиванов  

Андрей Викторович 

кандидат физико-математических 

наук, доцент, доцент кафедры 

теоретической и 

экспериментальной физики 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Холодилин  

Валерий Николаевич 

старший преподаватель кафедры 

«Физика» ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет»,  член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Химия Бердникова  

Галина Геннадьевна 

кандидат химических наук, 

доцент, доцент кафедры химии 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина», 

председатель региональной 

апелляционной комиссии (по 

согласованию) 

Костякова  

Анна Алексеевна 

кандидат химических наук, 

доцент кафедры биологии  и 

биотехнологии ФГБОУ ВО 



«Тамбовский государственный 

университет имени 

Г.Р.Державина», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Родионова  

Людмила Дмитриевна 

преподаватель кафедры химии 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Астрономия Чиванов  

Андрей Викторович 

кандидат физико-математических 

наук, доцент, доцент кафедры 

теоретической и 

экспериментальной физики 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина», 

председатель региональной 

апелляционной комиссии (по 

согласованию) 

Исаева  

Ольга Вячеславовна 

кандидат химических наук, 

доцент, доцент кафедры «Физика» 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный технический 

университет»,  член региональной 

апелляционной комиссии (по 

согласованию) 

Холодилин  

Валерий Николаевич 

старший преподаватель кафедры 

«Физика» ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет»,  член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Биология  Левина 

Нина Геннадиевна 

заместитель начальника ЦНППМ 

ТОГОАУ ДПО «Институт 

повышения квалификации 

работников образования», 

председатель региональной 

апелляционной комиссии (по 

согласованию) 

Малышева  

Елена Владимировна 

кандидат биологических наук, 

доцент, заведующая кафедрой 

биологии и биотехнологии 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 



государственный университет 

имени Г.Р.Державина», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Гончаров  

Александр 

Геннадьевич 

кандидат биологических наук, 

доцент,  старший преподаватель 

кафедры биологии и 

биотехнологии ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени 

Г.Р.Державина», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Математика  Фомичева Юлия 

Геннадьевна 

кандидат физико-математических 

наук, доцент, доцент кафедры 

функционального анализа 

института математики, физики и 

информационных технологий 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина», 

председатель региональной 

апелляционной комиссии (по 

согласованию) 

Иванова Ирина 

Юрьевна 

старший преподаватель кафедры 

общеобразовательных дисциплин 

ТОГОАУ ДПО «Институт 

повышения квалификации 

работников образования», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Протасов Дмитрий 

Николаевич 

кандидат экономических наук, 

доцент кафедры «Высшая 

математика» ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Информатика Поляков Дмитрий 

Вадимович 

кандидат технических наук, 

доцент кафедры 

«Информационные системы и 

защита информации» ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», 

председатель региональной 



апелляционной комиссии (по 

согласованию) 

Рубцова Ирина 

Валерьевна 

начальник отдел науки и 
высшего образования 
управления профессионального 
образования и науки 
министерства образования и 
науки Тамбовской области, член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

Хлебников  

Владимир Викторович 

кандидат физико-математических 

наук, доцент кафедры 

компьютерного моделирования и 

информационных технологий 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет 

имени Г.Р.Державина», член 

региональной апелляционной 

комиссии (по согласованию) 

 
 


